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Høringssvar i forbindelse med forslag t il endringer i nett leiestrukturen

(Høring med referansenummer 202001392)

Vi viser t il RM Es høringsforslag om endringer i net t leiest rukt uren. Vedlagt følger våre vurderinger i anledning RM Es

forslag.

Om vår virksomhet

St 1 Norge AS er et heleid datt erselskap av St 1 Nordic Oy, et nordisk energikonsern med visj on om å være ledende på

produksjon og salg av CO2-bevisst energi. Konsernet forsker på og utvikler bærekraft ige energiløsninger som er

t eknisk og økonomisk gj ennomfr bare. St 1 fokuserer pa a selge og markedsføre drivstoff, olj eraff inering og fornybare

energiløsninger som avfa llsbasert avansert etanol og indust riell vindkraft . St 1 har mer enn 1400 stasj oner under

merkevaren St 1 og Shell i Norge, Sverige og Finland.

I Norge er vi landsdekkende med 15 t ankanlegg som forsyner 220 bemannede Shell st asj oner, 96 ubemannede

st asjoner, landsdekkende marinekunder og bulk volum t il stasj onær energi og t ransport .

På området for hurt iglading samarbeider vi med Fort um om a tilby våre kunder et godt t ilbud på området for

hurt iglading. Mange av våre st asj oner har t ilbud om ladding i dag, og vi planlegger for ytt erligere satsning på det t e

området i t iden som kommer. Satsningen er avhengig av at myndighetene legger t il ret t e for at det er

forret ningsmessig int eressant a til by hurt igladetj enester.

Vårt innspill i anledning RM Es forslag

Vi viser t il RMEs foreslåt t e endringer i net t leiest rukt uren og merker oss at intensj onen bak forslaget er at net t leien

ikke skal utgjøre en unødvendig barriere for ladeinfrast rukt ur. RME peker videre på at større ladepunkter med høy

brukst id ett er omlegging t il ny nett leiemodell vil komme omt rent uendret ut, mens nett leien går ned for ladepunkt er

med lav brukst id.

Vi er kj ent med at vår hovedorganisasj on Virke Servicehandel har foretatt beregninger i samarbeid med

rådgivningsselskapet AFRYfor a et t erga RM Es konklusj oner. Beregningene viser t il at de foreslåt t e endringene i mange

t i lfeller vil bidra t il at ladepunkter med lav brukst id får redusert net t leie. Samt idig vil ulike net t selskapers

sammenset ning av kundemassen også kunne medføre at man i enkelt e t ilfeller risikerer uendret eller høyere net t leie.

Tilsvarende vil omleggingen kunne medføre at ladepunkter med høy brukst id får økt net t leie ved en event uell endring

av nett leiest rukturen i t råd med RM Es forslag.



En markedsbasert ut bygging av et godt ladet i lbud i Norge er avhengig av at private aktører for egen regning og risiko

investerer i ut byggingen av denne typen infrast rukt ur. Oft e er det fortsat t slik at de samlede investeringskost nadene

vurderes t i l å være for høye sammenlignet med forventet inntj ening. En endring av net t leiest rukt uren som i lit en eller

ingen grad styrker utsikt ene t il posit iv avkast ning for ladepunkter med høy brukst id, vil i realit eten innebære at man

ikke oppnår int ensj onen bak de endringene RM E beskriver i sitt høringsnotat .

Vi er også bekymret for at omleggingen RM E tar t il orde innebærer at nett leien ikke reduseres t i lst rekkelig for

ladepunkter med lav brukst id.

Vi ber RME vurdere om forslag t il omlegging av nett leiest rukt uren kan forbedres ytt erligere som grunnlag for å

t ilret t elegge for en markedsdrevet utbygging av et godt ladet ilbud langs vei. Det t e kan t a form av at

avregningsperioden reduseres ut over forslaget om overgang ti l dg nmaks. Alt ernativ t bør det vurderes om man kan

erstat t e effekt leddet med et oppj ustert energiledd for hurt igladet ilbud. Det vises i denne sammenheng t il at el bilist er

utelukkende har priorit ert forbruk når de lader langs vei, og at effekt leddet således ikke vil gi virkningsfulle insent iver

t il utsat t forbruk i perioder med kapasit etsut fordringer/ flaskehalsproblemat ikk i nett et .

Vi st i ller oss for øvrig bak vurderingene Virke Servicehandel redegjør for i sitt høringsnot at.


